Copie, Doc. Msse. cutia nr. 85, dosar 45/1785, f 24. 

I. Este vorba de Mătieş Nuţ şi Ştefan Trif. 
2- Aslfe 1 în text. 
3- Este vorba de Nicula Cîrstea. 
4• 15 · Astfel în text. 

271. 

· Kray 
Obristlieutenant 

1785 ianuarie 6, Abrud 
Anno 1785, die 6-a Januarii, continuata Investigatoriae Commissionis 

operatione; comparet Bota Stephan obequitator cameralis Auricambsoralis 
Officii Abrudbanyensis et fatetur sequentia: 

In anno proximo expirante 1784, cum initio mensis Novembris, crebris 
adferentibus nunciis, quod magna coadunatae plebis rusticanae colluriis dedolatis in 
Inclyto comitatu antea Zarand, nune Hunyadiensi, cunctis dominis ter(r)restribus 
arma versus, oppidum hocce Abrudbanya conferre, eidemque jam imrninens 
ultimum (prout etiam factum est) exilium adferre meditentur; ne ergo do.mus etiam 
auricambsoralis unacum reliqua oppidi parte sinistrarn eamque insperatam 
experiretur, fortunae vicem audito tali rumore, relicta mea domo cum providis 
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Dsurka Juon, Muntya Juon, 2am Petru, Nan Samu, Popa Marian et Popa On, 
gorniconibus cameralibus vero confugeram, uti posteaquam praeteribus ejus rei 
eventum prestolatus fuissern, immo quidem et ante omnia, cum rebellae plebe 
accessit, me quidam principalior coripheus ex possessione Vaca lnclyti comitatui 
Zarand ingremiata ongmem trahens, querens: num claves domus 
auricambsoralis prae manibus haberent? Cui ego reposui, me non habere claves 
domus; hoc tamen non stante, urgebat me per fas et nefas, ut ipsi duos aut tres 
sacchos1 pecuniae quoquomodo ex pecunia caesarea eximam pro ipse, secus 
lapis super lapidem non stabit im ego memet potius ex vitam meam morti 
tradendam, quam cuicunque ad eandem domum aditum concessurum reponens, 
eum vacuum jussi recedere. Mox eodem die alter etiam ejusdem rebellis plebis 
supremus capitaneus, Kloska Juon dictus, armatus me accesit intento quidem (uti 
dicere mihi licuit) expilandi eandem domum auricambsoralem; verum variis 
meis adhortationibus demolitus, ab aggresione eius dem supersedit, hoc addito, 
quod si domum eandem auricambsoralem salvam relinquere velim, e finibus 
ejusdem nequaquam recederem, verum continuo penes eandam vigiliam 
praestarem, neque quemquam Hungarum2 eandem ingredi permitterem, 
voluntatem Dei et Suae Sacratissimae Maiestatis eam esse, arroganter Valachico 
in Germanicam voce dictam3, quam pronunciationem idiomate jachtando4, quid 
quod post iteratas meas protestationes ne violento modo domum auricambsoralem 
expilarent; dicebam eidem et in memoriam revocabam, ne taliter, prouti 
Topanfalvae actum est, damnum in pecuniis et auro caesareis inferrent. Ad quae 
verba dictus Kloskutz reposuit mihi, ipsum scire aurum caesareum 
Topanfalvense non alias praeter quam quod quosdam Krisienses suripuisse, 
quod moram cum tempore inveniri etiam potest apud eosdem Crisienses5,